
• Nezajímá ho systém MESOH a 
doporučení Obecního úřadu Krhová 

• Zajímá ho JEN PROČ NEMÁ SLEVU

• Neřeší jestli nechá k vývozu 
popelnici plnou nebo poloprázdnou

• Netřídí řádně komodity odpadu 

• Sem tam vytřídí plast a papír 

Porovnání stanovení poplatku jednoho poplatníka 

• Aktivně vstupuje do účetu MESOH nebo min. 
komunikuje s Obecním úřadem Krhová 

• Již v průběhu roku ví, jakou bude mít slevu na 
poplatku v příštím roce 

• Nechává k vývozu pouze plnou popelnici, 
jelikož ji sám/sama nenaplní, domlouvá se na 
střídání popelnice např. se sousedkou

• Třídí do pytle plast a papír, lepí štítky dle 
návodu na samostatný karton a pro jistotu 
přelepuje lepící páskou 

Vývoz komunálního odpadu je co 14 dní, tzn. za rok je možné vyvést popelnici 26 krát. 

Za rok vyveze popelnici 19 krát (tzn. 2280 litrů)

• EKO body za efektivní využívání nádob a pytlů (BV) – 8,4 

• EKO body za třídění odpadů + 12

• EKO body za snižování produkce odpadů 0

• EKO body za kompostování   0

• EKO body za zájem    0

• EKO body za nakupování    0

Nevyužívá systém, z celkových 120 bodů zístká jen 3,6 bodů 

Sleva na poplatku je pouze 25 Kč

POPLATEK 825 Kč na poplatníka

Za rok vyveze popelnici 6 krát (tzn. 720 litrů)

• EKO body za efektivní využívání nádob a pytlů (BV) 0

• EKO body za třídění odpadů + 22,5

• EKO body za snižování produkce odpadů 0

• EKO body za kompostování   0

• EKO body za zájem     + 4,5

• EKO body za nakupování    0

Využívá systém, z celkových 120 bodů zístká 27 bodů 

Sleva na poplatku činí 189 Kč. 

POPLATEK 661 Kč na poplatníka



• Nezajímá je systém MESOH a doporučení 
Obecního úřadu Krhová 

• Zajímá je JEN PROČ NEMÁ SLEVU

• Neřeší jestli nechá k vývozu popelnici plnou 
nebo poloprázdnou

• Komodity sice třídí, vyveze za rok 16 pytlů, 
ale bez kontroly i přes urgence na reklamaci 
se na svůj účet nepodívá a má načteno jen 6 
pytlů 

• Nemá nastaveno potvrzení a nepřihlašuje se 
na svůj odpadový účet

Porovnání stanovení poplatku čtyřčlenné rodiny

• Aktivně vstupuje do účtu MESOH nebo min. komunikuje s 
Obecním úřadem Krhová 

• Již v průběhu roku ví, jakou bude mít slevu na poplatku v 
příštím roce 

• Nechává k vývozu pouze plnou popelnici

• Za rok vyveze cca 25 pytlů, které jsou načteny v systému, 
jelikož lepí štítky dle návodu na samostatný karton a pro 
jistotu přelepuje lepící páskou 

• Má vyplněný odpadový dotazník, potvrzenou inventarizaci 
stanoviště a nastaveno potvrzení v odpadovém účtu k 
zaevidovanému a vyvezenému odpadu

Vývoz komunálního odpadu je co 14 dní, tzn. za rok je možné vyvést popelnici 26 krát. 

Za rok vyveze popelnici 21 krát (tzn. 2520 litrů)

• EKO body za efektivní využívání nádob a pytlů (BV) + 3 

• EKO body za třídění odpadů + 3,44

• EKO body za snižování produkce odpadů 0

• EKO body za kompostování   0

• EKO body za zájem    0

• EKO body za nakupování    0

Nevyužívá systém, z celkových 120 bodů zístká jen 6,44 bodů 

Sleva na poplatku je pouze 45 Kč

POPLATEK 805 Kč na poplatníka

Za rok vyveze popelnici 12 krát (tzn. 1140 litrů)

• EKO body za efektivní využívání nádob a pytlů (BV)  + 18

• EKO body za třídění odpadů + 20,42

• EKO body za snižování produkce odpadů + 12

• EKO body za kompostování   + 14

• EKO body za zájem     + 1,5

• EKO body za nakupování    0

Využívá systém, z celkových 120 bodů získá 65,9 bodů 

Sleva na poplatku činí 461 Kč

POPLATEK 389 Kč na poplatníka



Vyhodnocení systému Motivačního a evidenčního systému odpadového hospodářství pro 
stanovení poplatku a slev pro rok 2024 

Kontaktujete p. Grygaříkovou (tel. 730 517 146), jak lépe můžete využít 
systém MESOH a tím získat lepší slevu na poplatku pro další rok. 

Výdaje na odstranění komunálního odpadu průměrně činí na poplatníka 1 045 Kč (hrubým odhadem). 

Při stanovení poplatku za komunální odpad ve výši 850 Kč/poplatníka byla v rámci systému MESOH uplatněna sleva v 
celkové výši 371 163 Kč na rok 2024. 

Z toho vyplývá, že nejlépe hodnocené stanoviště (40 stanovišť) hradí poplatek díky systému MESOH v rozmezí 354 - 255 Kč.


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3

